

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien
apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vieny-
kitės! Jūs nieko nepralaimėsite,
tik retėžius, o išlaimėsite
pasaulį!

No. 72.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Ponedėlis, 26 d. Kovo (March), 1923

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V.

LENKAI NUKOVĖ 5 LIETUVIUS

LENKŲ PEŠTININKAI UŽPUOLĖ LIETUVOS KAREIVIUS

Naujas Lietuvos protestas Tautų Lygai prieš padalinimą neutralio ruožto.

Kaunas.— Lenkų peštininkų būrys užpuolė Lietuvos sargybos kareivius ant sienos buvusio neutralio ruožto. 5 lietuviai liko nukauti ir vienas sužeistas. Kiti pabėgo.

Varšuva.— Lietuvos valdžia per savo atstovus Londone ir Paryžiu įteikė naują protestą Tautų Lygos Ambasadorių Tarybai. Protestuoja, kad Ambasadorių Taryba priskyrė Lenkam įvairias vietas buvusio neutralio ruožto, Vilnijos šone.

Lietuva savo laiku sutiko pasiduoti valiai Tautų Lygos.

Lenkų vyriausybė sako, kad Lietuvos protestas be pamato. Nurodo, kad Lietuvos atstovas Londone per teisėtus metais pareiškė, jog Lietuvos valdžia pilnai sutiks su Tautų Lygos nutarimu apie neutralų ruožta ir apie sieną tarp Lenkijos ir Lietuvos. O dabar, kuomet Tautų Lygos Ambasadorių Taryba padalino neutralų ruožta tarp Lenkų ir Lietuvos, tai Lietuvos valdžia išesutinka, protestuoja.

Lenkų spauda Varšavoje primena, kad Lietuvos valdžia pataikavo ir saldiežiuvavo Tautų Lygai, kuomet norėjo įsisprauti į ta Lygą. Dabargi Lietuva gieda kitokią giesmę.

**LIETUVOS VALDŽIA
SKRIAUDŽIA KITATAUČIUS**

Varšuva.— Lenkijos valdžia kreipiasi į Tautų Lygą su skundu prieš Lietuvą. Sako, kad Lietuvos valdžia skriaudžianti Lietuvoje gyvenančius lenkus; kad ji daro planus, kaip išvyti Lenkijos piliečius iš Lietuvos, konfiskuoti jų stambesnę turtą ir t.t. Čia Lietuva irgi laužo savo pažadus, kadaise padarytus Tautų Lygai.— Norėdama patekti į Tautų Lygą, Lietuva žadėjo kitataučiam užtikrinti pilnas teises. O dabar kitataučių teisės Lietuvoje, girdi, "gyvuliškai mindžiojamos".

MIRĖ IŠ JUOKO

LONDONAS.— Krutamųjų paveikslų teatre mirė iš juoko Joseph Chartfield'as. Žmogus per daug įsiuokė delei vieno amerikono komedininko, o be to, turėjo širdies ligą. Iš juoko truko jam viena širdies kraujagyslė.

**KLARA CETKINA PA-
SKIRTA NUŽUDYMU.**

BERLYNAS.— Vokiečių fašistai-monarchistai turi sąrašą komunistų, paskirtų nužudyti. Tų komunistų tarpe yra ir garsoji revoliucionierė Klara Cetkina.

Amerikos Patriotų Organizacijos Reikalauja Nubauti Visą Eilę Komunistų ir Sovietų Rusijos Draugų Amerikoje

Tuo Tikslu Siulo Pavartoti Senus Įstatymus prieš "Kriminalą Susirašinėjimą su Užsienio Valdžiomis".

Washingtonas.— Konstitucinė Amerikonų Sąjunga, Massachusetts Visuomenės Reikalų Gynimo Lyga ir kelios patriotinės moterų organizacijos atsikreipė į Jungtinių Valstijų generalį prokurorą Daugherty, kad ptrauktų teisman visą eilę komunistų vadų ir šiaip žymesnių darbininkų veikėjų. Sako, prieš juos visus galima pavartoti Amerikos įstatymus, kurie draudžia "kriminalą susirašinėjimą su užsienio valdžiomis". Kadangi tūli iš tų vadų turėjo susisiekimų su Komunistų Internacionalu, o kiti su Rusų Sovietų valdžia, tai jie už tai ir gali būti baudžiami.

Sąrašas Baustinių Komunistų.

Reikalaujama ptraukti teisman ir nubauti sekami komunistiniai darbuotojai: J. P. Cannon, pirmininkas Amerikos Darbininkų Partijos; W. Z. Foster, sekretorius Darbo Unijų švietimo Lygos; d. Ruthenbergas, sek-

retorius Amerikos Darbininkų Partijos; d. Engdahl ir W. F. Dunne, "Worker's" redaktoriai; Alex. Bittelman ir Al. Trachtenberg'as, nariai Centro Komiteto Amerikos Darbininkų Partijos; Jack Johnstone, vedėjas Darbo Unijų švietimo Ly-

gos; Arne Swabek, narys D. U. švietimo Lygos; Ella Reeves Bloor, delegatė į kongresą Internacionalo Raudonųjų Darbo Unijų; Rose Pastor Stokes, narė Centro Pildomojo Komiteto Amerikos Darbininkų Partijos, ir A. J. Miller, Amerikos Komunistų Partijos sekretorius.

Prieš Sovietų Rusijos Draugus Amerikoje.

Minėtos patriotų ir patriocių organizacijos taip pat reikalauja areštuoti sekamus asmenis, kurie lankėsi Sovietų Rusijoje bei vedė susirašinėjimus su Sovietų valdžia: pulkininką Paxton Hibben'ą, sekretorių Komisijos Selpimui Rusijos Vaikučių; Charles'ą Rechta. Sovietų valdžios advokata Jungtinėse Valstijose: Max'ą Eastmaną, "Liberator'io" redaktorių; Claude'ą Mc Kay, juoduką delegatą į Ketvirtąjį Kongresą Komunistų Internacionalo; Hulle'tą M. Wells'ą, delegatą į kongresą Internacionalo Raudonųjų Profesinių Sąjungų; Anną Louise Strong, maskviškę korespondentę Federated žinių Agenturos; Max'ą Bedacht'ą ir Albert'ą Rys William'ą.

BUDAPESTAS.— Krikščionys studentai užpuolė žydus studentus ir vieną užmušė, o kelis sužeidė.

VOKIEČIŲ VALDŽIA PERSIGANDUSI KOMUNISTŲ SUKILIMO

Bijo taip pat Monarchistų Kontr-revoliucijos

BERLYNAS.— Prūsų vyriausybės reikalų ministeris Severing'as, socialistas, mušė išgąstingą telegramą Prūsų policijai ir milicijai. Įsakė but prisirengusiai. Grumoja, girdi, naujas, ginkluotas radikalų bei komunistų sukilimas. Severing'ą, be abejo, nesmagiai kutena ir tas faktas, jog kelios dienos atgal įsikūrė darbininkų valdžia Saksonijoje (sudėtinėje Vokietijos daly).

Antra vertus, Prūsų vyriausybės reikalų ministeris susigandęs sukilimo Vokiečių žmonių Partijos, tai yra kaizerinių fašistų. Jis sakosi turis tikrų žinių, kad Bavarijos fašistai, vadovaujami Hitler'io, rengiasi užpulti Prūsiją; prie Bavarijos gi fašistų prisidėję ir kiti Vokiečių kaizerininkai-fašistai. Generolas Ludendorff'as būtų vyriausias vadovas tų kontr-revoliucionierių.

Areštuoti keli žymūs fašistų vadai: Cora, Weida, von Gra-

efe, Wulle, von Henning. Trys paskutiniai yra Reichstago (Vokiečių parlamento) atstovai.

Valdžia Nedrįsta Areštuoti Armijos Vadus.

Tuo pačiu tarpu įvairūs Vokiečių armijos oficeriai ramiai sau daro suokabius delei Vokiečių respublikos gražinimo ir kaizerio valdžios gražinimo. Iš jų galima paminėti generolą Hueger'į, majorą Schroeder'į ir majorą Snethlag'e. Iki šiol valdžia nedrįsta jų areštuoti.

ST. JOSEPH, MICH.— Teisėjas White (komunistų byloje) turėjo privatinį pasikalbėjimą su prisiėkusiais teisėjais. Tuli patriotai spėja, ar tik jis neperkalbinėja prisiėkusius teisėjus komunistam ant naudos.

NEW YORKAS.— Perleidus elektros srovę per krūtinę, pasekmingai ir greitai išgydyta 30 ligonių, sirgusių plaučių uždegimu (pneumonia).

73 Metų Senis Turi 7 Pačias

WILKES-BARRE, PA.— Areštuotas C. W. Davis, 73 metų amžiaus vagilius. Bekamantinėjant, pasirodė, kad jis turi septynias pačias. Visos gyvos ir nė su viena jis nėra oficialiai persaikyręs.

KOMUNISTAI PASISAKO UŽ GINKLUOTĄ SUKILIMĄ IR PROLETARIATO DIKTATURĄ MICHIGANO BYLOJE

Drg. Ruthenbergas Kalba apie Komunizmą ir Komunistų Judėjimą Amerikoje

Tarp Amerikos Buržuazijos Atsirado Rimtesnių Skirtumų, tai Komunistų Partija Tuom Naudojasi ir eina į Viešumą.

St. Joseph, Mich.— Byloje prieš komunistus, Michigano valstijos prokuroras (gynėjas) pabaigė savo kaltinimus prieš drg. Wm. Z. Fosterį. Prasiidėjo komunistų apsigynimas bei pasiaiškinimai.

Pirmutinis iš komunistų kalbėjo d. Ruthenbergas, sekretorius Amerikos Darbininkų Partijos.

Persekiojimai Privertė Komunistus Tapti Slapta Partija

Drg. Ruthenbergas trumpai apibrėžė Amerikos Komunistų Partijos istoriją. Nurodė, kad Socialistų Partija pardavė proletariato reikalus, perbėgo į imperialistų pusę. Tas ir privertė revoliucinius darbininkus atsimest nuo Soc. Partijos, ir sudaryt Komunistų Partiją. Toliau, d. Ruthenbergas priminė, kaip Palmerio suruožtos ablavos prieš komunistus prispyrė juos susiorganizuoti į slaptą Kom. Partiją, nuceiti į pagrindinį gyvenimą. Šio to pasakė iš istorijos partijinių vaidų, tarp pačių komunistų.

Komunistų Tikslai.

Ruthenbergas sakė, kad tikslas Amerikos Komunistų Partijos yra prirengti dirvą socialistinei revoliucijai šioje šalyje; priruošti darbininkus prieš sukilimo prieš valdonus kapitalistus, ir prieš paėmimo galios ir savo rankas.

Einant prie to tikslo, svarbiausias dalykas, anot Ruthenbergo, tai suorganizuoti Amerikos darbininkus ir pramonines unijas vietoj dabartinių siaurų amatinių unijų.— Iki šiol tą darbą vyriausiai varė Darbo Unijų švietimo Lyga. Taip pat būtinas ir greitas reikalas sudaryti Amerikos Darbo Par-

tija buvo dalis Komunistų Internacionalo; kad jiniai sekė nurodymus ir įsakymus Komunistų Internacionalo.

Komunistų Partijos Konstitucija ir Programa, kaipo Dokumentai prieš Komunistus.

Valstijos gynėjas (prokuroras) Gore, kaip žinoma, teisme skaitė Amerikos Komunistų Partijos programą ir konstituciją, priimtą 1921 metais; ta programa ir konstitucija reikalauja ginkluoto darbininkų sukilimo delei nuvertimo buržuazinės valstybės galios ir įkuri mo proletariato diktatūros. Valstijos gynėjas ant tų dviejų dokumentų daugiausiai ir rėmė savo kaltinimą prieš d. W. Z. Fosterį.

Norėta Padaryti Komunistų Partiją Vieša.

Drg. Ruthenbergas pareiškė, jog per kelis mėnesius pirm Komunistų Partijos suvažiavimo ties Bridgeman'u, Mich., pereiną rudenį, Partija neskleidė 1921-metinės savo konstitucijos ir programos. O pereinamam suvažiavime Bridgeman'e, Mich., girdi, veikiausiai būtų buvę nutarta išskelti Komunistų Partiją į viršų, padaryti vieša. Iš pradžių 22 delegatai pasisakė už viešą Komunistų Partiją, o 23 už slaptą. Bet jeigu Michigano ir Washingtono agentai nebūtų užpuolė suvažiavimo, tai didžiama delegatu, esą, būtų pagaliau pasisakė už viešą Komunistų Partiją.

Valstijos Gynėjas Sako, Ruthenbergo Kalba, tai Propaganda.

Čia Ruthenbergo kalbą ptraukė padėjėjas Michigano valstijos gynėjo (prokuroro) Smith'as. Sako, Ruthenbergas piešia komunistus, kaipo kankinius Jungtinių Valstijų teisimo ministerijos (Department of Justice). Smithui šoko į akį komunistų advokatas Fr. P. Walsh'as, reikalaujamas, kad valstijos gynėjai nepertraukinė-

tų kalbas komunistų liudytojų. Teisėjas White padarė patvarkymą, kad Ruthenbergas gali plačiai kalbėti apie Komunistų Partiją ir komunistų principus. Nes jis "yra žinovas komunistinio judėjimo Amerikoje" ir komunistų apskritai.

Ukininkai Turi Dėtis su Miestų Darbininkais.

Toliau, Ruthenbergas priminė, kad kapitalizmas, stambus biznis yra neprietelius ne tik darbininkų, bet ir smulkųjų ir vidutinių ukininkų. Buržuazai aiškina, būk Ruthenbergas tuom norėjo atsikreipti į šio teis mo prisiėkusius teisėjus, devyni iš kurių yra ukininkai. Jis nurodė, kad ukininkai turi dėtis su miestų darbininkais ir išviena kovoti prieš bendrąjį priešą.

Ruthenbergas pažymėjo skirtumus tarp komunistų, anarchistų ir socialistų.

Paklaustas, ar jis yra dabar narys Amerikos Komunistų Partijos, Ruthenbergas atsakė, kad jis yra narys Amerikos Darbininkų Partijos. Vietą buvusios Komunistų Partijos dabar užimanti Amerikos Darbininkų Partija, kuri perėmė pamatinius principus ir uždavinius Komunistų Partijos.

Kodel Dabar Komunistai Eina į Viešumą.

Komunistinis veikimas Amerikoje iš pagrindinės dirvos iškeliamas į viešumą. Amerikos konstitucija pripažįsta laisvę spaudos, žodžio ir susirinkimo. O paskutiniu laiku, sakė Ruthenbergas, pasidarė šio kio tokio pasiskirstymo tarp pačių kapitalistų. Jų tarpe atsirado progresistų, kuriem vadauja La Folletas, Borah ir kiti senatoriai, kurie reikalauja, kad Amerikoje būtų grąžinta senosios konstitucinės teisės.

Drg. Ruthenbergas Daro Gerą Įspudį.

Laikraščio reporteriai gavo neblogą įspudį apie d. Ruthenbergą. Pažymi jo rimtumą, mokslingumą ir gražią kalbą.

Šnipas Morrow-Ashworth - Paskutinis Melagis

Jis Provokatoriškai Kursty-davo Socialistus šaudyti Kapitalistus.

LIUDIJIMAI PRIEŠ ŠNIPĄ.

Pirm negu d. Ruthenbergas pradėjo savo kalbą, komunistų advokatas F. P. Walsh'as užpuolė šnipa-provokatorių Morrow-Ashwortha, kaipo melagi, kaipo žmogų, kuriam visai ne-galima tikėti.— Čia dar sykį pakartosime, kad Morrow'as yra vyriausias liudytojas šioj byloj prieš komunistus. Jis buvo įsisikverbęs ir į Bridgeman'šką Komunistų Partijos suvažiavimą, kaipo delegatas nuo Camdeno ir Philadelphiajos komunistų.

Frank P. Walsh'as pasiulė teismui perskaityti prisiėktus pas notarą rašytus liudijimus, vieną nuo Rožės Teitelman, o kitą nuo L. M. Harkins'o.— Rožė Teitelman yra darbininkė

Victor'o gramafonų kompanijos Camdene, N. J., o L. M. Harkins'as, Philadelphiajos socialistų sekretorius.— Abudu liudijimo, kad Morrow-Ashworth'as turi blogą vardą pas kaimynus ir pas darbininkus laivų dirbtuvėj, kur jis dirba; kad neteikia juo nepasitiki. Valstijos gynėjo padėjėjas Smith'as reikalavo, kad teisėjas White atmetų tuos liudijimus; tačiau teisėjas juos priėmė. Atmetė tik tas dalis liudijimų, kur buvo parodyta, kad Morrow-Ashworth'as buvo provokatorius socialistų susirinkimuose Philadelphiajose; kad jis tuose susirinkimuose kursty-davo šaudyti kapitalistus ir valdininkus.

Morrow-Ashworth'as prisi-pažino, kad Philadelphiajose jis dalindavo komunistų lapelius ir už tai buvo sykį areštuotas. Komunistų advokatas Walsh sakė, jeigu kiti komunistai teisiarni, tai ir Morrow turėtų būt teisiamas už savo darbus.

Muštynės Tarp Komunistų ir Atžagareivių Prancūzijos Parlamente.

PARYŽIUS.— Parlamento įvyko muštynės tarp atžagareivių ir komun. Atžagareiviai ir imperialistai išėjo iš kantrybės, kad komunistai atstovai nuolat reikalauja svarstyti klausimą Prancūzų įsiveržimo į Ruhr. Muštynės prasidėjo po to, kai komunistas Breton'as perkirto kalbą Poincare'i, Prancūzų ministeriui pirmininkui.

VAISTAS NUO PAILSIMO

Berlynas.— Profesorius Wehard'tas iš Leipcigo pasiskelbė atradęs vaistą nuo pailsimo. Kuomet nuilsęs, nuo darbo pavargęs žmogus išgeria to vaisto, tai, esą, jam pilnai atsinaujina spēks ir energija; ir jis gali vėl kitą tiek dirbti. Geriausių, tačiau, pasekmių gaudama, kuomet to vaisto įčirškiami žmogui tiesiog į kraują.

Paslaptis vaisto yra tame, kad jis užmuša nuovargio nuodus, kurie išsidirba raumenyse ir kitose kūno dalyse laike darbo.

ZMOGAUS KAUKOLĖ 1,000,000 METŲ SENUMO

Dallas, Texas.—Čia atrasta žmogaus kaukolė, kuri turinti milijoną metų amžiaus. Ją rado drauge su kaulais kupranugarių (verbliudų), tigrių ir senovės gydėnės arklių. Tai turėtų reikšti, kad žmogus ant 2 milijonų metų jau bent milijoną metų atgal, nors biblijai ir sako, būk jis sutvertas tik septyni tūkstančiai metų atgal. Mokslas apsvartydamas muša biblijos pasakas ir išmislus.

Maskva.— Sovietų Rusija dabar turi 600,000 nuolatinės armijos.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second-class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvieniyose Valstijose ir Kanadoje — metams \$6.00; pusei metų \$3.00
Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00
Brooklyne per paštą siunčiant metams \$6.00; pusei metų — \$4.00.

PALAUK, PONAS HUGHES...

Devyni šimtai metų tam atgal normanų karalius Kanutas, sėdėdamas pajūryje, isakė, kad vanduo nekiltų ir pajūrio neužlietų. Nors tai buvo karaliaus įsakymas, vienok vanduo nepaklausė, kilo augščiau, liejo pakraštį ir karaliui prisiejo bėgti toliau nuo pakraščio pasijiešoti saugesnę vietelę. Lyginai taip dabar bando elgtis Jungtinių Valstijų sekretorius ponas Hughes. Kada atsilankė pas jį Tarptautinės Moterų Lygos delegacija su prašymu pripažinti Tarybų valdžią, tai p. Hughes pasakė joms pamokslėlį, kodėl negalima pripažinti Tarybų valdžią. Girdi, ji nenori pripažinti net tos skolos, kurią Amerika suteikė Kerenskiui valdžiai; ji nepripažįsta prievartinės nuosavybės, o svarbiausia, tai ji veda klesų kovą, jos tikslas — visose šalyse įsteigti darbininkų ir valstiečių valdžią. Patvirtinimui savo žodžių, Hughes pakartojė Lenino, Trockio, Zinovjevo ir kitų žodžius. Kada Tarybų valdžia atsisakysianti nuo klesų kovos, kada jis suteiksianti visiems pilną laisvę, tada galima bus kalbėti ir apie jos pripažinimą.

Ponas Hooveris, pramonės ir prekybos ministeris, pilnai sutinka su Hughes'o išreikšta nuomone, kad dabar Tarybų valdžią negalima pripažinti, kad reikia dar palaukti ir t.t.

Reikia pažymėti, kad metai tam atgal šita pati Lyga siuntė savo delegaciją pas Hughes'ą ir tuomet jis giedojo ką kitą. Tuomet jis sakė, kad Tarybų valdžia nesutvarkiusi, kad ten niekas negvarantuotų žmogaus gyvybės ir t.t., todėl ją ir negalima pripažinti. Šiemet jau nieko nekalba apie tai, kad Tarybų valdžia nesustvarkiusi, nieko nemini, kad ten neapsaugota žmogaus gyvybė, bet tvirtina, kad Tarybų valdžia veda klesų kovą ir nepripažįsta Amerikos skolų, duotų Kerenskiui valdžiai.

Kas link skolų, tai tiek reikia pasakyti: kada Amerika nutarė paskolinti, tai jau tuomet Kerenskiui valdžiai amžiaus dienos buvo suskaitytos, ir išmokėjo 187 milijonus dolerių jau tada, kada Kerenskiui valdžiai buvo kojas užvertus, o visą šalį valdė Tarybų valdžia.

Dar daugiau. Tarybų valdžia kelis sykus protestavo, kad Amerikos valdžia neduotų kontr-revoliucionieriams paskolos varde Rusijos, nes už ją Tarybų valdžia neatsako, vienok Amerikos valdžia į tai nekrepė jokios domės ir tą pinigų sumą išmokėjo kontr-revoliucionieriams, kurie vedė kovą prieš Tarybų valdžią. Dabar p. Hughes nori, kad Tarybų valdžia sutiktų atlyginti tuos pinigus, kuriuos jo valdžia išdavė kontr-revoliucionieriams. Ar tai reikia didesnio juokdario?

Toliaus. Hughes nori, kad Tarybų valdžia, darbininkų ir valstiečių valdžia, išsivadėtų klesų kovos, tuomet jis sutiks ją pripažinti. Šitas p. Hughes'o reikalavimas niekuo nesiskiria nuo karaliaus Kanuto reikalavimo, kad vanduo sustotų kilęs. Ir čia mes p. Hughes'ui patariame dar truputį palaukti, tuomet ir jis susilauks Kanuto likimo.

Ar turi p. Hughes'o ir p. Hooverio nusistatymas prieš Tarybų valdžią kokios nors reikšmės?

Seniau, kada Tarybų Rusija buvo blokuojama, kada jos valdžia pergyveno sunkiausių laikų, toks nusistatymas turėjo didelės reikšmės ir jis labai kenkė Tarybų valdžiai. Bet dabar jis veikia jokios rolės neturi. Tuo pačiu metu, kaip Hughes ir Hooveris piestu stoja prieš pripažinimą Tarybų valdžios, daugybė Amerikos Tarybų siunčia savo išdirbinius į Tarybų Rusiją ir veda su ja prekybą, įvairios kompanijos, priskaitant ir Ford'ą, siunčia traktorius, automobilius ir kitokias mašinas, kurių Rusijai reikalinga. Tuo pačiu metu, kaip Hughes ir Hooveris pasakoja, kokiomis sąlygomis jie galėtų pripažinti Tarybų valdžią, viena didžiausių Amerikos įstaigų, American Express Co., visuose laikraščiuose paskelbė, kad jau padarė su Tarybų valdžia sutartį ir siunčia į visą Rusijos dalis pinigus ir dar ten doleriais išmoka. Tas parodo, kad stambesnės firmos, stambesnės įstaigos jau spiauna į Hughes'o ir Hooverio nusistatymus nepripažinti Tarybų valdžią ir su ja nieko bendro neturėti.

Jeigu jau tokios įstaigos, kaip American Express Co. padarė sutartį su Tarybų valdžia, jeigu Fordas ir kitos firmos siunčia mašinas į Tarybų Rusiją ir turi reikalą su Tarybų valdžia, tai Hughes ir Hooveris gali laukti, kada Tarybų valdžia išsivadės klesų kovos ir mes labai būtume linksmi, kad tie ponai sulauktų tos valandos, nes Tarybų valdžia išsivadės klesų kovos tik tada,

VOKIETIJA BAUGINA FRANCIJĄ

Francija, įsiveržus į Vokietijos teritoriją, jaučiasi pilna šeiminkė ir elgiasi taip, kaip jai geriau patinka. Vokietijos kapitalistai, kaip jau "Laisvėje" buvo minėta, bičiuluojasi su Francijos kapitalistais. Bet francuzai užimtose vietose labai žiuriai elgiasi su darbininkais, todėl Vokietijos valdžia ir baugina Franciją ne kuo kitu, kaip tik darbininkų kerštu, kuris lyginai bausis kaip Francijos, taip ir Vokietijos kapitalistams.

Vokietijos pasiuntinis J. Valstijoms oficialiai savo valdžios vardu pareiškė, kad Vokietijos valdžia iki šiol dėjus visas pastangas palaikymui ramybės Ruhro ir Pareinio srityse. Bet Francijos elgimasis su darbininkais ir kitais gyventojais galys privesti prie sukilimų, iš kurių bus nepageidaujama pasekmė, todėl Vokietijos valdžia už tuos sukilimus neimanti jokių atsakomybės, viskas puola ant Francijos valdžios galvos.

Taip Vokietijos pasiuntinis pareiškė ne tik Jungtinių Valstijų valdžiai, bet ir visam pasauliui, o ypatingai taltininkams.

Pasirodo, Vokietijos valdžia norėtų, kad Ruhro ir Pareinio srityse darbininkai priešintųsi Francijos okupacinei valdžiai, bet anaipol nenori, kad jie sukeltų revoliuciją, nes gerai žino, kad tas gali negardžiai atsivirgti ir Vokietijos valdžiai, kad iškilus revoliucija francuzų užimtose srityse gali greitai persimesti ir į Vokietiją. O juk tu nenori ne tik Vokietijoje, bet visos buržuazinės šalys. Todėl Vokietijos valdžia ir rado reikalingu perspėti taltininkus ir pabauginti Franciją, kuri neatsižvelgia, kokios gali būti pasekmės, kuomet ji taip žiuriai elgiasi su darbininkais ir su visais kitais darbo žmonėmis.

Buržuazija tarpe savęs peša tik tol, kol nemato pavojaus iš bendro priešo, kuriuomi yra susipratę darbininkai, bet kaip greitai pamato tą pavojų, taip greitai sujungia savo jėgas ir stoja kovon prieš bendrą savo priešą.

JŪRŲ LIGA.

Jūrų liga kankina ne tik žmones, bet ir gyvulius, nors, žinoma, ne visus.

M. Plebėjus.

Kalba, trumpai tariant, yra tam tikras prandis, su kurio pagalba mes galim išreikšti savo mintis, norus, siekius bei troškimus. Ne visi žmonės, nors jie būtų ir vienos tautos, gali vienodai kalbėti — reikšti savo mintis. Vieni sugeba gana sklandžiai ir gražiai reikšti gilią ir praklinas mintis, o kiti vargiai pajęgia apie prasadžiaus dalykus nupasakoti. Tas daugiausia priklauso ant kiek žmogus yra išsilavinęs, o dalinai pati gamta kokius jam gabumus yra suteikusi.

Daugumas mano, kad žmogus visuomet mokėjo kalbėti, bet taip manydami labai klysta. Mokslas tyri- lęjantis žmogaus prigimtį ir jo išsivystymo laipsnius, aiškiai liūdija, kad buvo toks tarpas, kuomet žmogus niekuo beveik nesiskyrė iš tarpo žvėrių; jei taip, tai visai suprantama, kad jis tuomet ir kalbėt nemokėjo. Apie tai, kad istikrųjų žmogus senovėj — nemokėjo kalbėti, tai šiandien ne vienas sveiko proto žmogus nebeturi ginčyti, bet čia mums svarbu žinoti, kokių gi būda jis išmoko kalbėti. Šio dalyko žinovai aiškina taip: žmogus vesdamas kovą už buvį daug ką išmoko — nuo pačios gamtos, taipgi ir kalbos, kaip katės ir šunys eda žolę, vīstos ryja akmenlius-zvirgždus, žuvis eda smiltis. Tas viskas atlieka mūsų kalboj kiek tik nori rasi žodžių, kurie yra kilę iš garsų pamėgdžiojimo, būtent: smukst, paukst, brukst, trakt, op ir t.t. Jei mes nuėjė į mišką atydziai prisilidaušysime, tai aiškiai

KALBA

Simpanzė, norėdama su laikyti kraujo bėgimą, apdeda žaidž tam tikrais lapais arba stačiai užspaudžia tą vietą, iš kurios kraujas bėga ir laiko. Šunys laiko žaidž arba plauna ją vandeniu. Vienas tyrinėtojas matė, kaip gyvatė įkando šuniui palei akį. Šuva tuojau pribėgo prie vandens, įkišo tą vietą į vandenį ir jame laikė. Katės irgi panašiai sužeidimus gydo.

Tūli paukščiai iš savo plunksnų padaro net apraizalus del žaidž.

Zingėidžiausiai elgiasi skruzdės. Jeigu kuri jų tampa sužeista, tai sveikosios tuojau supuola, paima sužeistąją, nuneša į nepavojingą vietą ir tuojaus žaidž apipila koku tu skystimu, kuris išsiveržia iš skruzdžių burnos ir žaidž tuojaus apdžiūsta.

Tai gi ne tik žmonės gydos, bet ir gyvuliai.

Jūrų Liga. Jūrų liga kankina ne tik žmones, bet ir gyvulius, nors, žinoma, ne visus.

M. Plebėjus.

Baltosios šiaurinės mėškos, kurios pripratę ant ledų lęčių plaukti, jūrų li-pais arba stačiai užspaudžia tą vietą, iš kurios kraujas bėga ir laiko. Šunys laiko žaidž arba plauna ją vandeniu. Vienas tyrinėtojas matė, kaip gyvatė įkando šuniui palei akį. Šuva tuojau pribėgo prie vandens, įkišo tą vietą į vandenį ir jame laikė. Katės irgi panašiai sužeidimus gydo.

Tūli paukščiai iš savo plunksnų padaro net apraizalus del žaidž.

Zingėidžiausiai elgiasi skruzdės. Jeigu kuri jų tampa sužeista, tai sveikosios tuojau supuola, paima sužeistąją, nuneša į nepavojingą vietą ir tuojaus žaidž apipila koku tu skystimu, kuris išsiveržia iš skruzdžių burnos ir žaidž tuojaus apdžiūsta.

Tai gi ne tik žmonės gydos, bet ir gyvuliai.

Jūrų Liga. Jūrų liga kankina ne tik žmones, bet ir gyvulius, nors, žinoma, ne visus.

M. Plebėjus.

Washington. Dėdė Samas matydams, kad su vyrais jau negalima susiruokuoti, nes dauguma jų pradeda atšalti nuo "tėvynės meilės" ir nenori guldyti galvas už "demokratiją" — užpumpavo laikraščius ir anie pradėjo talpinti feisus tų merginų, kurios moka šaudyti iš reifelių į tikslą. Na, o prie vienos leidės paveikslą laikraščio, su reifeliu prie akies ir kareivio kelinėmis ant kinkų, gražioji lyties limpa, kaip Liutkus prie nabašninkės L.D.L.D. izdo.

Mat, Dėdė Samas prisilaido prie zoposto: juk moterims užima vyrų vietas dirbtuvėse, tai galima ir didelių streikų susilaukti. Tokiame atvejū, vyrai gal sarmatytis malšinti streikiere, tai moterims prisieis šaudyti į tikslą.

Klaipėda. Iš ten pranešama, kad kaip tik taltininkai spėjo pavesti Klaipėdą lietuviams, tuoj visų valdininkų pirštai pradėjo krutėt, prasydami kyšių, šmugelis eina, kaip iš pykės ir Jezaus mūkelė stovi ant kiekvieno valdiško staliuko.

Na, o tiems netikėliams komunistams vis negalima įtikti. Jie nori nuverstį šventos Lietuvos valdžią ir Jezaus mūkelę išmainyti ant Lenino paveikslą.

Petrogradas. Specialiai "Naujienuoms" pranešta, kad Rusijos ūkis sugriuotas, pramonė suparayžuota, sukilėliai vejasi Trockį, o Lernas jau bagia mirti. Grigaitis-gi daro naujus kontraktus su Rusijos kapitalistais, nes jo dabartinis kontraktas jau baigiasi.

Berlynas ir Paryžius. Iš ten pranešama, kad tarp markės ir franko nėra skirtumo. Pinigai nespėva kapitalistų kšeniuose. Visa svarba tame, kad sukelti neapkyantą tarp vokiečių ir francūzo darbininko, kad jie kartais nesusibroluotų ir nepasiųstų visus dykaduonius gatvių šluoti.

Kuba. Iš čia pranešama, kad cukraus augintojai dengina cukrinius kamblius ant laukų, nes taip mažai jiems mokama, kad neušimoka darbas. Amerikos piliečiai turi už tai nukentėti ir mokėti už cukrų nesvietiškus pinigus.

Kažin, ar neatsiras Ame-

LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI NE JUOKAI

rikioj tokių patriotų, kurie tėvynės gerovės delei, keliu tyti į Kubą ir pradėti likniuoti cukraus augintojus. Tuomet ir cukrus atpigų.

Rymas. Iš ten pranešama, kad popiežius vienodai pašventino, kaip Lenkijos taip ir Lietuvos ginklus ir vėliavas. O kad žinoti, kurie ginklai turi daugiau šventenybės, galima lengvai patirti, juk, kaip lenkiškai taip ir lietuviškai valdžioms darbininko gyvastis nieknekaštauja.

Afrika. Iš čion pranešama, kad vienas kunigas at-rado, jog ir bezdionis turi dūšią. Bet visa bėda tame, kad monks neturi pinigų, tai neatsiranda nė jū dūšios ganytojų.

Kaunas. Steigiamas mas suteikė moterims (vyras teises su vyrais. Nemanykite, kad visoms moterims, o ne! Tik toms moterims, kurios politiškai prasikalusios sėdi kalėjimuose. Jus lygai, kaip ir vyrus, varo per inkvizicijos narsus.

Senas Vincas.

Pasirinko. Adovakatas ir teisėjas tu-rėjo pasikalbėjimą apie tai, ar žmonių dūšios persikraust-sto gyventi į gyvulius. Todėl teisėjas paklausė advokato: — Daleiskime, kad žmogus mirus, jo dūša perina į arklį arba asilą kung. Kaip jus pasirinkute — arklį ar asilą?

Advokatas. — Asilą. Teisėjas. — Kodel? Advokatas. — Todėl, kad asilas gali būti teisėjū, o arklis niekadus.

Pagal Ipratimo. Vagis įsikraustė į bankieriaus gyvenamą namą. Bankieriaus patį išgirdus vagį vaikščiojantį po kambarį, tuojaus pažadino vyrų. Pastarasis išsoko iš lovos, pribėgo prie vagies ir susilauko: — Ko jūs norite? — Pinigų, — atsakė vagis. — O kiek nuosimūni mokėsite? — pakartojo bankierius.

Labdarybės reikalai. Jaunas vyrukas klausia moterį, renkančią labdarybės reikalams pinigų: — Kokiame tikslui renkate pinigus? — Pastatymui namo del silpnapročių, — atsako rinkėja.

(Tęsia ant 3-o psl.)

(Tasa nuo 2-ro pusl.)

Tai reiskia, del ju su draugiju delegatu suvaziavimu, — pridure jaunas vaikas.

Pildo isakymus.

Policistas. — Cia nevاليا maudytis. Keli vyrai. — Tai kodet niko nesakete, kada mes rengemesi prie maudytis? Policistas. — As turiu isakyma tik maudytis neleist, o apie rengimas prie maudytis niko neisakyta, todel ir neperspėjau.

Brooklyno Dailiniku Vargai.

Operetes choras garsinos geriausiu choru visoj Americoj. Ka je ziats metais, tas choras nuveike? Nagi, vos vieną operetę nukryžiuvoje. Ot, su "Aido" choru, kas kita! Jis trumpu laiku sulose 2 operetes, nuolatos dainuoja lietuviskuose koncertuose, taipgi jo dainos skamba net tarptautiniuose milžiniškuose parengimuose!

Mus smalaviriai šiais metais dejo didziausias pastanas, kad pastačius kokj veikala scenoje, bet nelaimingj je, — negavo aktorju. Beje, savo viena, bet ir tas buvo sveplias.

Dailiudi.

Vakarėlis Lietuvos Pol. Kaliniu Naudai

Schenectady, N. Y. — 18 d. kovo atsiduvo vakarėlis su įvairiais pamarginimais. Sulostas teatrėlis "Salaputris" ir dialogas "Seimyniškas Gyvenimas". Toliau viską išpildė jaaunuliai: eiles pasakė, ant smuiko ir pijano keletą muzikos gabalėlių sugraino. Draugė F. Lukševičienė skaitė pasikaita "Tikrasis Kelias".

Programa buvo gana turtinga ir gera. Traukėsi dvi ir pusę valandų. Publikos atsilankė pusėtina skaitlingai. Buvo galima patėmyti, kad visi buvo pilnai užganėdinti.

Nors Lietuvių Apšvietos Kluubas niko neemė už svetainę, bet tam viskam surengt pasidare ir islaidj. Bet paliks biskj pelno del Lietuvos politini kaliniu, nes tam tikslui buvo rengiama tas vakaras. Tą vakarą surengė LMPS. 7 kuopa. Tik gaila, kad progresistės nepapršė publikos aukj delei Liet. pol. kaliniu. Būtj ne vienas noriai aukojės, mes pastaroju laikui visi gerai dirba, dar ir viršalki. Būtj nepasigailėjė centj kauk paaukoti. Mūsų progresistės visada turi geras pasekmes, kada jos ka parengia. Darbuokitės, draugės, ir ant toliaus, o mes jums padėsimė.

Prakalbos ir Vakariene Gerai Pavyko

"Munšainerių" Bėdos. FITCHBURG, MASS. — 18 d. kovo atsiduvo prakalbos, surengtos LMPS. 34 kuopos, kaip po agitacijos savaitėi. Kalbėjo draugas M.M. Pleyss iš So. Bostono. Pirmoj temoj kalbėjo apie moteris ir ragino moteris stoti į darbininkiskas organizacijas ir veikti grumtis sykiu su viso pasaulio susipratusias darbininkais. Taipgi prisiminė apie Lietuvos politini kaliniu varginga padėti. Paprasė kiek kas išgali paaukoti. Surinkta, rodos, \$11.67. Prisirašė 5 naujos narės prie kuopos. Antroje temoje kalbėjo apie darbininkj kovą Amerikoje. Parduota apie 25 num. "Komanaro". Žmonių suliginant su kolonija, buvo daug ir gana pavyzdinai užsilaike.

Po prakalby atsibuvo draugiska vakariene, surengta L.M.P.S. 34 kuopos. Buvo viskas priręnta puikiai. Stalai buvo nukrauti valgiu ir publika atsilankius buvo pilnai užganėdinta.

Fitchburgo lietuvių paskendė labai girtuoklystė. Munšainų sunkia kiekvienoj stūboj. Vyrai pasigėrė savo moteris daužo. Moterys vyram akis su stiklais daužo. "Laisvė" Skaitytojas.

HARTFORD, CONN.

"Munšaino" aukos. Vietinės policijos prohibicijos vykinimo skyrius paskelbė raporta už keturis mėnesius, pradėdant su 1 d. lapkr., 1922 m., ir baigiant su 28 d. vasario, š. m. Hartford'e buvo padarytos kratos 8 valgyklose, 7 gyvenamuose namuose, 3 "grocery" krautuvėse, 2 krautių dirbtuvėse, 1 maudyne, 1 "pool room", 1 čeverkyk taisyso įstaigoj ir 1 drapanų krautuvėj. Taipgi areštuota du "munšaino" išveziotojai ir vienas "keliaujantis salinuas". Sykiu imant per keturius mėn., už pardavinėjamą "munšaino" piniginiu baudmių sulokėta \$24,452 ir apie 1000 dienų kalėjimo baudmių duota. Nemažas skaičius ir lietuvių yra pasimokėję pinigines bausmes ir atitupėję savo laikj kalėjime, o kiti ir dabar tupi.

Ziūrint į "munšainerių" gyvenimą, negalima įsivaizdinti, kaip jie negauna drugio ligi. Per istisas dienas su didžiausiu kinku drebėjimu, su išplėstomis akimis, pasriuvusiomis ašaromis ir su rusėjais bandančiais nekaltybę atvaizdinti veidais, stiklelis po stiklelio dievai žino iš kur semia ir už juos "kvoterius" į kishenę dėda. Jeigu tiek kinku drebėjimo jie paaukoty del darbininkj klesos labo, tai galėtume pavadinti juos revoliucionieriais, o ne "munšainieriais".

A. P. T.

CLIFFSIDE, N. J.

Kovo 17 d. vietos LMPS. 68 kuopa buvo surengusi prakalbas. Kalbėjo draugė K. Petrikenė, "Durb. Balso" redaktorė. Ji savo nuosekliajje ir aiškioje kalboje puikiai nupiesė darbininkj priespaudą šiame kapitalistiniame surėdyme, o pabaigoje savo kalbos karstai kvietė susirinkusius stoti į A. D.P., ALDD. ir LMPS. Daugelis cliffsidejių išsireikšė, kad tai pirmu kartu teko girdėti tokia nuosekli prakalba. Publikos atsilankė nedaug, bet ir lietuvių šiom laiku nedaug čia gyvena.

Lietuvaitė.

LINDEN, N. J.

10 d. kovo buvo atvaizdintas teatras "Consilium Facultatis". Surengė ALDD. 165 kp. ir Lietuvių Saulės Pašelpinė Draugija. Veikalas buvo sulostas, galima sakyti, nebogiausiai. Be to, dar Emilija Gutauskiūtė ir S. Gutauskiukas padeklamavo. Už tai labai pagirtina tėvams, kad tokie maži vaikučiai jau gali išeiti ant estrados ir gražiai pakalbėti. Publika likos labai užganėdinta. Pelno liko \$27. Lindenas nėra taip maža kolonija, bet žmonės labai apsnudė. Lietuvių randasi apie 300, o ant teatro teatsilankė apie 30 vietiniu lietuvių. Tiktai pasidėkavojant aplinkiniam miestam, publikos buvo nemažas būrelis.

Korespondentas S.

AUKA DRAUGUI KARSONUI.

GARY, IND. — 18 d. kovo įvyko ALDD. mėnesinis susirinkimas. Prisirašė prie kuopos drg. V. Mickevicius ir drg. O. Mickeviciene. Linkėtina tiems draugams gerj pasekmių darbuotėje.

Apkaltė apie draugo Karsono nelaimė. Ant vietos draugj sudėjo aukj. Aukojų šie draugai: po dolerj aukojų P. Kibartiene, M. Vitkienė, J. Svambaris. Po 50 centų aukojų K. Liesčius, M. Liesčiuviene, A. Jacinskas ir P. Shelko, V. Mickevicius aukojų 25 centus. Viso \$5.25.

čia darbai sunkys. Darbininkai labai ilgus valandas dirba; didelis išnaudojimas. Mat, neorganizuotos darbininku kapitalistai gali daugiau skriausti. Vienur kitur galima gauti darbas, bet nepatartina čia važiuoti darbo įsiekti.

Darbininkas.

Darbininkas, Pavarytas iš Darbo, Nusizudė

FRACKVILLE, PA. — kovo 21 d. atrasta pasikores tūlas Jurgis Pauley, 43 metų. Priežastis saužudystės — nesveikata. Apie mėnuo atgal velionis

likosi išmestas iš darbo (dirbo Wrecking kompanijoje), o kitur jau nepajėgė dirbti. Tad ir nutarė atsiimti sau gyvastį.

Velionis paliko dideliu nuoliudime moterj su šešiais kūdikiais.

Pora savaičių atgal pas mus atvyko gabus chorvedis, d. J. Lankelis. Jam pasidaravus likosi sutvertas choras. 18 d. kovo jau laikė pirmas dainų pamokas. Susirinko gražus būrelis moteriskj. Bet kur vyrai? Ogi nekurię karčiamoj traukia "bryą" ir "munšainą" ir ten "lavina" savo balselius. Laikas ir jums, vyrai, pabusti ir prisidėti prie šio darbo. Padirbėkime, o turšime toj chorj, kokio mūsų apielinkėj nėra buvė.

Stepukas.

DR. IGNOTAS STANKUS

1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

Net ir kurdikiai pastebil

Ir yra taip legva visiskai tį galvos pasalinti pleiskanais. Tik kelis kartus panaudojds

Ruffles

ty pleiskanų mirtingąjį priešj — ir jusj galvos oda bus taip tyra, kaip kurdikių ir Ruffles pagelbes jus visomotj ty tokia užlaikyti. Svairi galvos oda užlaike plaukus puikiai — pleiskanos tuojais sunaikina juos.



Nusipirkitė baska Ruffles savo apitokioje sielėje už 2 Cts., arba pasiųskite Tai. pašto ženkliu iš 10 centų. F. A. D. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St. Philad., Pa. N. Y.

TAIP, JUM BŪTINAI REIKALINGOS D-RO W. J. ROBINSONO KNYGOS:

Patarimai Moterims ir Merginoms apie Lyties Dalykus.

256 pusl. su paveikslais, apdaryta. Kaina \$2.00. Teisingai ir suprantamai aprasė visj mergaitis ir moters lyties gyvenimą. Tarpe daugelio kitų dalykų, aprasyta lyties organai ir jų veikimas; antdrepnės; apsvėdimas; apsvėdimas; gimdymas; lyties ligos ir kitos moterj ligos; saugzastė; kaip būti laiminga gyvenant poroje; ir t. t. Ši knyga pirmuosiu išvardina jausmus, vedes į išsiaiškinti skiriamas merginoms ir moterims.

Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus.

236 pusl. su paveikslais, apdaryta. Kaina \$2.00. Aiskiai ir teisingai aprasyta visas vyro lyties gyvenimas; lyties organai ir jų veikimas; lyties ligos ir kaip jų išsisaugoti; saugzastė; prosticijai; apsvėdimas ir žemininis gyvenimas; kaip aikinti vaikinas lyties apsvėdimus ir t. t. ir t. t. Tai tik amminėjimas kelij iš daugybės įdomių dalykų, kurie toje knygoje aikštinami. Kiekvienas jaunikis ir vedęs vyras turi šj knyga turėti.

Tačiau šios dvi knygos vienu tik papildilo ir kaip vyrai, taip ir moters privalo turėti jas abi, nes jose yra daugybė praktiskj pamokymų, kuriais labai dažnai tenka gyvenime naudotis.

Siuolite tas knygas į Lietuvą, gimtinės ir draugams — jiems nėra kur tokių knygų gauti. LIETUVOS CENZORA TAS KNYGAS ILEIDŽIA. Pinigus ir reikalavimus siūskite šiuo adresu: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

Nuga-Tone

PADARA TIRSTA, BAUDONĄ KRAUJA STIPRUS, NUOLATINIS NERVUS, TVIRTUS VYRUS IR MOTERES.

Turedamas sunaikinta sveikata ir Spėkas; turedamas nedaug mintis ir nusilpėta kūnas; pasibodis, imant valstus del padidima veiklumo ir vaistas avėrinančj, baidyk Nuga-Tone ir perititit kaip greitj laikj juosei vien nauj žmogj! Derytes iš delimtes vienas žmogus, tokiu kaip blogas apsvėtas, nesuramslavimais viduriu, gausi ir šiprimai, užkėtinimas aktyves, tūlinis, anemija, kankinimai nesveikimo, akvarumai galvos, nevalia, atkak energijos, nualpinės nervu ir nepalijamas miegotis, rasimo nuo stoka nervu paligo, akisto vandeniuo kraujo ir nositekūnos kraujotakas krauj.

Pasekime po 20 dienu arba gražiname jums pinigūs.



Neuza-ABSOLUTIKA QVAVANCIJA: Prekė Nuga-Tone yra vienas (\$1.00) doleris už butelka. Kaina butelute talpina devyris delinystė (90) butelius, arba vieno mėnesiū gydymo. Galite pirkti šias butelutes, arba šiuos menesius gydymo už penkis (\$5.00) dolerius. Išk Nuga-Tone per devyriolint (20) dienu ir įstipu na licai užganėdintas jausdamj, sugrąžink butelute ir pilsus, o mes umsi sugrąžinti juos pinigus. Nugalite paprudyti viena cent. Mėsa įmano rasti. Nuga-Tone yra parduaviniamas visose aptiekose tomis pačiais išlyginimais ir ta padia garantija. FRUSUK SAVA PASTELAVIMO ANT TUV KUFONA. National Laboratory, Lith. 20-1018 S. Wabash Ave., Chicago, Ill. Garbiamieji: Ideu žmogis S. ir midziu priatitit man Nuga-Tone. Vargis ir pavardė. Gavit ir numeris. Miesto. Valstis.

Pageiba į 5 Dienas - Be Vaistų, Pjovimo ir Skausmo. VIDURIŲ, PLAUCIŲ, INKSTŲ IR PUSLĖS. Nemokėk už nepasiekiamą gydymą. — AS JUMS PAGEDBESIU — VYRISKOS LIGOS: — Nervų skėdas, Nustojimas spēky, Užnoddijimas kraujo, Plautių, Asthma, Dushtio ir įvairias plautių ligas gydym naujaisiu metodu. Taipgi visokias odos ligas: Išbėrimus, Eczema, Niežėjimą ir Sutinimus, užsisenėjusias ligas. Moteriskios Ligos: — chroniškas ir nerviskumas. Ateikite mano ofisai ir pakalbėkime. Galima kalbėtj lenkiškai. Aš jum duosiu GERIAUSIĄ RODĄ. DR. T. M. SIKORRA 57 Newark St. Hoboken, N. J.

Jeigu Jus Kenčiate. Nuo bile jokio kraujo sugedimo, stipnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų neveikimo, inkstų arba puslės nesmagamų, Reumatizmo, tai visumotj kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausiu patarinam ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktiskimo didžiausiuose ligončiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymui atsiesi jums tik \$10. Ant silpnai sergančių žmonių didžiausla atyda atkreipiama. Ofiso valandos: nuo 10 iki ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd ST., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

Paraga Detroito Lietuviams Darbininkams. Cia randaš dvi lietuviskos aptiekos, kuriose galima pirkti visus datus prietrasoms kainai, negy kur kitur, ypatingai dabartiniu krisio laiku. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininks. 8701 JOS. CAMPAU AVE. I 5946 CHENE ST., — DETROIT

NAUJOS DAINOS IR MUZIKA. Labai gražios dainos solo arba duetos po 6c. 18 lietuviskų šokių del Piano arba Vargonų \$1.25 del orkestros arba Beuo 10 knygų \$5, vienam instrumentui. 6c. Knyga 8 lekejos išsimokinimas Notj be mokytoju ant visj instrumentu ir dainavimo \$1.50, parduodu už \$1. G. A. BARONAS, R. F. D. No. 2, Box D., WARREN, MICH.

DR. J. T. VITKUS. Lietuvis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

IR MALIORIUS. Fotografuoti ir numalevoja visokias paveiklas įvairiomis spalvomis. Atinaujimas senam ir Krajavas ir sudaro au amerikoniškai. Darbų atliaka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Prieš vartojimą. Po vartojimų. GRAŽUMAS TAI TURTAS. Tėmykite, merginoms ir moterj! Veiltuti suteikiamas patarinams, kaip pralinti nuo veido plaukus, spuogus, inkštirus, taiskus ir raudulies, ir kaip užauginti tankius ir didelius plaukus. Kreipkitės ypatingai. Ofis atsiras nuo 10 iki ryto iki 7 val. vakare. DR. SPARROW, 180 Avenue C. kampas E. 11th St. NEW YORK CITY.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ (inkstų, Puslės, Prostatos ir t. t.) SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nerų asirima, širdies, plautių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYS! VYRAI! Iėgzaminuojame Dykai. Zmonės, kurie serga sualpinim ir jas neturi vieties parveikti, bus gydomi ypatingai. Liga tikrai bus pralinita ir sveikata sugrąžinta. Ateikite ir reikalaukite Iėgzaminuoti Veilt. Nieko jus nekainuos būti iėgzaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių vaiziuoja nei žinimas mylis, idant tapit išgydytas. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sualg Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo ištyrinėjimai. Dr. ZINS 110 EAST 16-th ST. NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 5 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

NAMAI IR FARMOS. Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. Parduodama namas ir šedamas murgitius ant namų. Kas per mūsų priedomj perkis, nieke nemoka mums ir aprūpiname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliniais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenų ir mūgų tautes apgyventa. Parduodama su mašj įnešimu ir lengva išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pašali Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 8929 Stagg.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA. Jeigu jūs norit padaryti lengvesni ir geresnį pragyvenimj, tai mokinkitės automobilias amato geroj lietuviskoj mokykloj, kur po vadovyta instruktorj superij galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir patalysiti visokiu sistemu automobilius, trokus, taipgi ir Fordą. MES GARANTUOJAM ŠOFERIO LAISNIUS. Taipgi sujieškom kiekvienam mokiniui vieta, nes mes surititi su employment ofisai ir turim laisnius. Mūsų adresas: Automobile School 726 LEXINGTON AVE. arti 59th St., NEW YORK, N. Y.

DR. A. J. KARALIUS. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS. 5303 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL. Telefonas: Beulvard, 2160. Valandos: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 3 iki 9 val. vakare.

DR. C. K. CHERRYS. LIETUVIS DENTISTAS. 2201 W. 23rd St. So. Leavitt St., CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222. Valandos: nuo 10 A. M. iki 8 P. M. Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M. Nedėliomis pagal sutartj.

CAFE and BUFFET LUNCH. UZLAIKAU PUIKIAUSI VIEŠBUTI PAGAMINAME. GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANDZIUS. Turime įvairiu KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ TAI VASADOS EKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 154 GRAND ST., BROOKLYN. Nes aš turju labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos keltatas yra labai pigiu, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progj pasipelnitj pirkima. Taipgi kas pas mane pirkis, tas bus aprūpinatas kuo geriausiu ir po priežiura geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznis: butėrnes, grosernes, restoranus ir kriaučiuj dirbtuves. Kas pirkis pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINIGU. Telephone: 2320 Greenpoint. J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbaizamoja ir laidoja sumirzusiu ant visokij kapliu. Parnaudamo Automobilius ir Karstus Vaseljomis, Kriškitynomis ir šluip pasivažinėjimu. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

J. BRETT'S NEIDER'S APTIEKA. Tai seniai lietuviams žinomas APTIEKA kur receptai išpildomi stydriai ir patyrys aptiekovis. GERIAUSIAS PATARNAVIMAS. 560 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Visi ALDDL. 2 Apskričio Nariai Pagalvokite!

Visi ALDDL. Antro Apskričio nariai pasirūpinkite, kad Apskričio koncertas būtų pasiekmingas. Rengkitės į koncertą patys ir garsinkite tarp pašalinčių draugų; raginkite ir pašalinčius draugus darbininkus atėti į šį koncertą. Šis koncertas turi būti didžiausias koncertas už visus kitų organizacijų koncertus.

Koncertas įvyks ateinančioj nedėlio, 1. d. balandžio, 3:30 val, po pietų, Labor Lyceum svetainėje, 949 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y. Draugai galite matyti iš pagarsinimų, kad koncertas bus labai puikus. Dalyvauti jame pagarsėję svetimątaučiai dainininkai ir muzikantai. Taipgi ir lietuvių geriausios spēkos. Kuris trokšta nors vandenėlį pasilinksinti, turi būtina atsilankyti. Juk bus pasakutinis toks puikus koncertas šį sezoną.

ALDDL. Naris.

Amalgamacijos Kampanija Eina Sekmingai.

Kampanija už sujungimą (amalgamation) visų adatos pramonės unijų eina sekmingai. Tarpautinis švietimo Lygos komitetas adatos amatų skyriaus raportuoja, kad jo organizatorė Ida Rothstein, kuri dabar važinėja su maršrutu po didesnius drabužių gaminių centrus, varo darbą pirmyn sėkmingai. Ji lankėsi Philadelphiaje, Baltimoreje, Pittsburgh, Cincinnati. Darbo Unijos švietimo Lygos skyriai suorganizavota tose vietose.

Manoma, kad Chicagoje bus geros pasekmės amalgamacijos kampanijai.

Šiomis dienomis įvyksta New Yorke adatos amato švietimo Lygos bendras susirinkimas. Paskui bus pradėta platesnė kampanija už amalgamaciją visų tos pramonės unijų į vieną uniją.

Bosų Organas ir J. Mieliausko Biznis.

"Vienybė" 22 No. drožia bauriausias puravas ant esančio dabartinio Executive Boardo narių ir taip ant veikslesniųjų unijos narių. Jai vaizduojasi komunistai, komunistai ir jų diktatura, kad J. Mieliauskiui nedavė biznį užsieti ir lupti devynius kailius darbininkams taip, kaip lupa tūli "Vienybės" vienminčiai ir tautos "ramsčiai." Mat su Mieliausku dalykas yra kitas, o ne tas, ką bosų organas baurioja. Apie M. reikią pakalbėti teisingai ir parodyti tikrai, del ko jam nebuvo leista būti bosu, o ne del to, kad komunistų diktatūra kraučiuose viešpatauja. Tas "V." metimas į komunistus yra tikslingas, nes ji žino keno reikalus atstovauja, o jos klapčiukai turi planus, kaip veikti kraučiuose, idant sukūmąs upą prieš dabartinę Pildomąjį Tarybą ir tuomi pasitarnaus bosams ir jų organui "Vienybė". Bet kaip pasiseks — tas priklausys nuo pačių kraučėjų, kaip jie savus dalykus atskirs nuo bosų dalykų.

J. M. buvo tris metus Jungtinės Tarybos (Joint Boardo) apmokamas darbininkas, Joint Boardas yra senai patvarkęs, kad toks asmuo, dirbęs Joint Boardui negalėtų per penkis metus eiti į kraučėjų biznį. Mieliauskas apie tą gana gerai žinojo. Žinojo, veikiausia, ir bosų organas "Vienybė" (susipratę kraučėjai vadina "V.") bosų organu, nes ji tokia ir yra; jos bordirektoriai yra bosai, kaip tai: V. Kraučėjūnas, A. Dragūnas, J. Simaitis ir kiti — stambūs Brooklyno biznieriiai, bet kas čia šjandien žūrė iš teisybė — susijusios ir drąbeto purvus į E. B., nes jie

žino, kad ten sėdi žmonės tikrai atsidauginti darbininkų reikalus, o ne bosų biznius.

Kur J. Mieliausko klapčiukas ir bosų įrankis kalba, kad M. nuėjęs pas Joint Boardo mandžerių ir tas jam pavelinęs dėtis biznį, yra grynas melas. Kiekvienas naujas kontraktorius, stojąs į biznį, turi eiti per Joint Boardo narius. Jei tie priima — gerai, ne — turi būti gerai. Tas buvo ir su Mieliausku. Kam šaukti, kad komunistai kalti?

Ar geras toks unijos įstatymas, kad buvęs unijos viršininkas negali per 5 metus jokio bizniuko užsieti? Mano supratimu — gerai.

Mes, nužiūrėję tinkamesnį savo brolių, išrenkam unijos viršininku; mokam jam gerą algą per ištisus metus. Kartais mes gana ilgai būnam be darbo, bet kurį pasodinam ofis, tame mokam pilnai. Žinoma, jie gaudami pilną algą susitaupina grašių. Susitaupinę grašių, jie jau nesvajoja, kaip geriau darbininku dvasiaj sustiprinus kovoj prieš bosus, bet laiks nuo laiko darbininkams bando puldinti energiją kovoj. Patys būna koją pakėlę žengti į biznį, kad vėl naudotųsi kitų triusa. Tas lyginai ir su M. yra. Nėgana, ką tas žmogus, kaip "V." sako, buvo ilgus metas unijos "darbuotojas", geriaus pasakius — iš unijos pasipelnė, dabar vėl norėjo būti išnaudotojų tų pačių kraučėjų. Ar tai tokie žmonės gali gauti tokį vardą, kaip unijos darbuotojus? Mano nuomonė, kad ne. Nes jie jo neverti.

Kokia gi nauda iš tokių unijos "darbuotojų"? Kuomet jis gauna gerą atlyginimą nuo unijos, tai dirba. Tos vietelės netenka ir bėga nuo darbininkų. Kitas tokios rūšies "darbuotojas" pabus metus kitus, prisidirbs pinigų ir "gud bai", darbininkai, jau aš bosas. Susipratusiems darbininkams tokių dolerinių darbuotojų nereikia. Mums reikia tokių, kurie dirba per visą savo gyvenimą del darbininkų, o ne biznio troškejū.

Biznieriams ir vieta pas biznierių, o ne darbininkų tarpe. Galimas daiktas, kad bosai nemaža savo pastumdėlių turi mūsų skyriuje. Menkiausias dalykėlis, kuris tik nenuėina bosam ant naudos: ar būtų susirinkimas, ar koks komitetas, "Vienybė" seilėjasi ir drabsto purvus į darbininkus ir jų gerus darbuotojus. Vis yra mūsų skyriuose bosiškas murza pakastas. Manau, greitoj ateityje mes jį išvilkisime už ausų į aikštę ir parodysime darbininkams.

Tik truputį daugiau susipraskim ir atskirkim bosų reikalus nuo savo reikalų. Šalin bosų pasidavėliai ir darbininkų šmeižikai! Jums nepavyks suklaidinti darbininkus. Darbininkai mato ir supranta, kas tie tokie surudiję kraučėjai, kurie tarnauja kontraktoriams ir jų organui "Vienybė". Darbininkas.

Suareštavo Du, kurie Paspirko Prohibicijos Viršininkus.

Užgriebė Degtinės Vertės 10 Milijonų Dolerių.

Ketverge po pietų apie tuzinąs detektyvų apsupo Pershing Warehouse Corporation, 58-62 Meserole St., Brooklyne, ir užgriebė degtinės vertės 10 milijonų dolerių, kuri ten buvo laikoma. Taipgi suareštavo sandėlio savininkus Ralph ir Charles Sabatino. Jie kaltinami bandyme išimti degtinės neteisingsais leidimais. Taipgi jie kaltinami papirkime prohibicijos direktorių pagalbininkų J. A. Murphy ir L.A. Reeves. Sakoma, kad juodu tiems prohibicijos viršininkams davė lėšų po \$10,000.

Gen. Fošas dalyvaus Lenkų šventės apvaikšiojime.

Varšuva.— Prancūzų armijos maršalas, buvęs vyriausiasis talkininkų armijų komanduojuojas, gen. Fošas pasižadėjo Lenkam atvažiuoti į Varšuvą ir dalyvauti apvaikšiojime sukaktuvių Lenkijos konstitucijos gegužės 3 dieną.

PAJESKOJIMAI

Pajeskauj partnerio į restorano bižnį, nes vienam persunku. O jei kas norėtų, tai gali ir visą palmtį. Atsiskaukt tuojau.
J. Stankunas, Brooklyn, N.Y. (70-72)
673 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y.

PARDAVIMAI

Parsiduoda 6 šeimynų murinis namas. Yra du stovai vienas išsranduotas, o kitas — groetmė ir bučerė patys laikau ir sykiu su manų parodu. Namas nesą rando \$200 į mėnesį. Parduomo priežastis — einu į kita biznį. Nepraileiskite progos. Savininką galima matyt bile laiku po No. 360 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

EXTRA PARSIDUODA mūrinis kampinis namas palei Grand st. Viskas per naują pertaisyta. Didelis tuščias šlovas, tinkamas del salūno, apšiekos, grosernės ar bučerės. Vieta ant didelio trakto ir lietuviams apgyventa. Kaina \$14,500.
B. ZINIS REALTY CO., 420 Lorimer st., Brooklyn, N. Y. Tel. Jamaica 3137 W. (69-80)

EXTRA PARSIDUODA! JAMAICA, L. I., 2-ju šeimynų kampinį namą su 12 kambarių, naujūnėm, porčiai; yra garadiū del 2-ju karu. Lotas 40x100. Kaina \$6,000, įmokėti reikia \$1,000.
B. A. ZINIS REALTY CO., 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Tel. 3137 W. Jamaica. (63-74)

PARSIDUODA SALIUNAS gerų vietoj ir gera progą pirkti. Parduomo priežastį sužinoat ant vietos. Atsiskaukt po No. 33 Clermont Ave., Masspeth, N. Y. (70-75)

PARSIDUODA grosernė, delikatesen ir Kėndžiū Štoras. Biznis senini išdirbtas ir gerų vietoj. Prie krautuvės yra 3 kambariai. Atsiskaukt į "Laisvės" ofisą. (70-72)

REIKALINGA

REIKALINGAS vaikas prie auksoju darbo (jewelry), lietuvių įstatėjų. Vaikas turi būt liuosas nuo didinės mokymo. Gera progą išmukt gerą amatą. Atsiskaukt tuojau po šiuo adresu: Norkus and Kowell, 94 White St., kamas Lafayette St., New York, (ant viršutinij lubų).

REIKALINGAS gema bučeris Lietuvių Ko-operatyvikių krautuve, kuris galėtų užimti "manadžeriaus" vieta ir galėtų užsistatyti kauciją \$900.00. Mokestis \$35 į savaitę. Atsiskaukte: M. Činikas, 1400 Caniff Ave., Detroit, Miū. (71-72)

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA. Salės del Balių, Koncertų, Baudietų, Vestuvių, Susirinkimų ir kt. Puikus stiečius su naujaisiais įtaisymais. Keturios bokių alieja.
KAINOS PRIEINAMOS.
949-959 Willoughby Ave., Tel. 3842 Stagg.

RAKANDŲ PIRKĖJŲ ATYDAI!

Visi Namam Reikalingi Daiktai Geriausios Rūšies

Geriausia progą jaunimam žmonėm, kurie manę naujai įstaisyti savo kambarius. Dabar yra tokios žemos kainos, kokjų dar niekadus nebuvo. Rakandų kainos greit pakils. PIRKITE RAKANDUS DABAR. Ateikite pas mus, o mes paaiškinsime jums, kokiū būdu yra galima įstaisyti labai geras rakandus ir už nebrangią kainą.

DUODAME IR ANT KREDITO

MACYS BROS.

198-200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Phone 2372 Greenpoint.

TELEPHONE: STAGG 8832.
Dobrovoliskis & Radzevičius

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAL.
18 BALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIU ANT VISOKIŲ KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET
tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA Furniture Štoras

kuris užima keturius florus didelio namo. Štoras puikus ir biznis eina gerai. Bet savininkas turi dar kita biznį, kitokios rūšies, taigi šitą parduoda. Biznis arba vieta išdirbta per devynis metus, ir randasi Newark, N. J. Pirkti gali vienas arba kompanija.

Taigi, kas žingeidaujate tokiuo bizniu, tai malonėkite kreiptis pas
N. J. ZAJANKAUSKAS
46 Ten Eyck St.
BROOKLYN, N. Y.

PUKIAUSIA LIETUVISKA KVIETKŲ KRAUTUVE

Padarome geriausius vainikus ir bučerius del vestulij, fermenu, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai susmūgtų gėlių. Reikalui esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsaky-mas priimu ir per telefoną.

M. KREIVENIENE, 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 6th ir 6th gatvių)
Tel. Greenpoint 6195

Telephone: Greenpoint 2861.
J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

ISIGYK BIZNĮ CONEY ISLANDE

Pasirandavoja Coney Islande vasaros sezonui standai, štorai, kambariai. Taipgi parsiduoda ir pasirandavoja namai su formišiais ir be formišių. Reikalui esant kreipkitės pas mane, nes aš seniai ten gyvenau ir esu susipažinęs su tais bizniais. Galite paskalbėti per telefoną arba atvažiuoti.
M. BALLAS, 2827 W. 1-st St., Coney Island. Telephone 3580-J Coney Island. (42-86)

BUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA Išegaminuēju Dykai. Savo Darbą Gvarantuojame. Taisome ant Išemokescio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N.Y. (kampus Havemeyer)
Antras ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokai nuo Pacific St. subway stoties ir du blokai nuo Atlantic Ave. subway stoties.

LIETUVISKA AKUSERKA Marijona Tamkienė
Baigusi mokyklą New York Mieste Bellevue Hospital. ENU PRIE PALAĞU.
Ant pareikalavimo dieną ar nakty neišskiriant nei nedėlienių. Darbą atlieku atsankandiai ir už priėmimą kainą.
30 STAGG STREET
BROOKLYN, N. Y.
Telephone Stagg 6781

Phone Stagg 6012.
Galima Telefonoti Dieną ar Naktį
W. WARREN
(V. VARINSKAS)
WELDING & AUTO REPAIRING
74 SCHOLLES STREET
BROOKLYN, N. Y.

Taisome visokių rūšių ir išdirbtyčių automobilius, pripildome visokius išdirbtus cilindrus, nežiūrint, kokio didžio ir kaip išdile jie nebūtų. Darbą atliekame su naujausios mados įtaisymais. Pataisome ir padirbame naujas visas dalis, kurios yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirktes. Reikalui esant visuomet kreipkitės augėliau nurodytu adredu.
VISAS DARBAS YRA GARANTUOTAS.
KAINOS PRIEINAMOS.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmokat randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randų, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojau. Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per save laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyne, taip ir apieilinkėje vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

Parduodame LAIVAKORTES LIETUVA IR LIETUVOS. Siunčiame pinigus pagal djenos kursą. Padarome dokumentus ir dovierniams su palūdiujimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėliandiais iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatiškaai ar per laiskus pas

Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

Phone Cypres 5988.
OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Pukiausią LIETUVISKĄ VIESBUTĮ gamina geriausius uškančius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiejį į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ
858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną GARSIO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ISTAIGA) Kepa geriausią duoną ir tyne raginij miltu.
Turėdami kokį nors užsakyti iš norėdami valgyti gerą duoną, padarytą duona, tai visada kepti-tės į mus. Duona sūdlam ir i kitas miestas.
Savininkai
W. Masiulevičius ir A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376.

Tel. Greenpoint 5812.
DR. A. PETRIKA
LIETUVIS DENTISTAS
229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y.
Valandos:
Nuo 10 val. ryto iki 11 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos

JOHN STAJAUSKAS

579 GRAND STREET, Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.,

Gali įstaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ Lietuviškų Rekordų TAVO PHONOGRAFIUI

\$1.00 į savaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokescių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių

\$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę